racē huī dubii pōnt extimacōe; ī rebus ex ipa naēa  
 rex que ī tali tpe mīm valere pñt. sicut ī pdicto. ca.  
 patz. vnde nō minus daf cā tpis. s; ppter naēaz rei q̄ mīm  
 valet ī uno tpe q̄z ī alio. et sic dicēdū ē eduerso ī cāu  
 primo. cū hoc dcor. Plex. de al. et hosti. s; qđ si res emi  
 tur minus ppter tpis puencōz. vbi grā. emit frumētū ī her  
 ba p. v. qđ tpe messisvīsimilit valet octo. Dicēdū q̄ ta  
 lis usurari2 est. ut p̄z m.c. ī cuitate. ex de vsu. Tam s; m  
 bal. c. de vsu. l.i. dicēdū ē q̄ aut pñs numeracō ē cā dā:  
 m ipius vendētis. et tūc est usurā. aut sola ouencō ē cā  
 dammī qñ de pñti nō solvit p̄ciū. et tūc dtract2 licitus ē.  
 aut neutr̄ est cā dammī. qđ frumētū qđ est ī herba nō  
 plus valet tpe dtract2. et tūc similit nō est usurari2. ut  
 .ff. de otra. emp. l. stipulas. & frumēta. et. l. si debitor. & ve  
 risimile. et de v. sig. l. m̄t stipulatē. & sacrā. Querit etiā  
 nūquid amittit usurā q̄ vendēdo dcedit tm̄mū ut that  
 emptores ad suā apotecā. nō tñ res p̄ hoc carius vēdit.  
Dicūt qđā q̄ si ex hoc emptores incurrit aliqd dāmū.  
 puta rōe qualitatis mercis. qđ nō h̄z tā bonas merces co  
 mittit usurā. et restituē obligat. ex de vsu. dsluit. In q̄  
 bus aut cāibus rō dubii uel piculi excuset usurā. diceſ  
 ī ser. xxix. ar. i. p̄ totū. vbi rō dictor. ī pñti. c. diffu  
 sius tractāda est. Articulus scđus de tribus ca

sibus dubiis circa empcoes ad tps. i. ad hois vita.

**S**ecūdus tm̄mū deno iari pot tm̄m2 vite. Et  
 de hoc ppheta subdit. quē nō trāsgredient sc;  
 diu se viue arbitrātes. Quia em ī arti. pce.  
 dictū est de vendicōe tpis ex pte vēditoris.  
 merito etiā tractādū ē de empcoē ipius tpis ex pte em  
 ptoris. p̄inde ēca dtract2 empcoñu ad vitā p̄ triplici c.  
 ad pñs q̄rantē tria Quā et quō liceat vendē ad  
 vitā redditus p̄diales. et asimiles dicitus mire. Ca. i.

**P**rimo autem quod potest utrum absque usure vicio licitum  
 sit emere ad vitam redditus perdiales. Quod dicendum  
 sum alex. lom. quod talis distractus licite fieri potest. et  
 hoc triplici roe. primo roe veri domini. secundo roe dubii seu  
 piculi. tertio roe iusti pacii. Primo autem hoc licet roe domini  
 veri. Neque qui dominus est alicuius rei etiam dominus est usus illius  
 Manifestum est enim quod dominus verus alicuius rei sicut ea in al-  
 terum transferre potest. sic etiam potest transferre in alterum usum fru-  
 ctum illius. retenta sibi rei proprietate. sicut patrum manifestius in  
 locatis. Videtur igitur propriari posse ex domino quod sicut dominus  
 rei ea transferre potest simplicitate dabo vel vendedo ea vel  
 retinendo proprietatem rei et transferendo usum. sic potest dare seu  
 vendere quo ad terminatum tempore seu particulariter. Ex quo per quod  
 licite vendi potest atque emi redditus ipi ad vitam raccommodare domini.  
 Secundum hoc etiam licet roe dubii seu piculi. nam sicut per ex  
 de usu. c. nauigati. Si quis panem vimum oleum et similia ren-  
 dit ut amplius quam valeat per eis in certo tempore recipiat. Si  
 tamen ea distractus tempore non fuerat venditurus roe dubius quod potest  
 accipit quod dedit excusat in tali causa. sicut plenus dictum est  
 in. c. pce. Sed si in emptione vel venditione reddituum ad vi-  
 tam dubium est utrum vendentes potest det quod accipiat quod scilicet emer-  
 cit mori potest et non percepit sorte. et utrum emerit plus acci-  
 piat quam det. quod multum potest vivere et aito mori. per quod talis  
 causa roe dubius quod inde puerit ex parte vendentis atque emer-  
 titus licet esse censendus. Tercio talis distractus licet esse roe iusti  
 pacii. Debet enim seruari in tali distractu exactas naturalis iuris.  
 scilicet inter vendentem et ementem ad hoc ut licitus sit. quod si  
 si pacium quod dat ab emente proporcione rei date ab ipso ven-  
 dente. unde quoniam est in eis excessus qui corrumpat hanc propor-  
 tionem siue ex parte ementis siue ex parte vendentis. tunc quidem  
 distractus tanquam illicitus rescindi potest. puta si pacium notabi-  
 liter excedat rem vel res pacium eius. notabiliter dico. quod

¶ p̄t pū excessum p̄ci ultra rem uel rei vlera f̄cū. talis  
dtractus non viciat. h̄ p̄t excessum notabilē atq; claz.  
¶ p̄tea statutū est ex de emp. et ven. in. c. cū cā. q̄ si q̄s de  
ceptus est ultra dimidiū iusti p̄ci pōt recedē a dtractu  
uel agē ad p̄ci supplemētū. in quo. c. glo. ait q̄ dimidia  
ps iusti p̄ci sic h̄ intelligi. vbi grā. res valet. x. et p̄ q̄  
tuor dat. in hoc appet q̄ vendēs in ser. decept2 est. qz  
¶ ser sunt plus q̄z q̄tuor. patet q̄ vlt dimidiū iusti p̄ci  
vēditor deceptus est. Patet etiā ipsa decepco ex pte ip̄i  
us ementis. vbi grā. pono q̄ res ualēt. x. et emptor sol  
uit. vi. deceptus est in ser. q̄sunt plus q̄z ps dimidia q̄  
est. v. Et ido pōt agē ad recupādū p̄ci qd plus dimi  
dio iusti p̄ci dedit. qz ultra dimidiū iusti p̄ci Deceptus  
est. Nō aut sic si tm m. v. deceptus eēt. qz v. ipm dimidi  
um sunt. p̄tea otra actorem nō pōt agē in foro iudiciale  
¶ De hac matia etiā diceſ in ser. pxxv. ar. i. c. ii. Ex hijs  
aut p̄z q̄ si in p̄fato cāu int̄ ementē et vendētē eq̄litas  
obseruat licet ē dtract2 de nata sui. Dico aut ex nata  
sui qz ex pte dthētis pōt eē viciū in dtractu p̄t ei2 cez  
riptā intencōz. puta. si aliqs diues ad sufficiēcia h̄ns. n̄  
p̄t vite necit atē s̄z auaricia ductus ut ditione fiat tales  
reddit2 cmit. tūc em ex pte dthētis est turpe lucz. Si  
aut qrat q̄ eq̄litas in hoc d̄ctu seruāda ē. dicēdū q̄ tūc  
eq̄litas obseruat qn p̄ci tāte qntitatis ē q̄ p̄satis eta  
te emētis et sanitate eiusdē ac piculis circa fructus pos  
sessōis sollicitudie et labore nō appet q̄s notabilit ha  
beat meliorē pte. utz scz emēs uel uendēs Si aut talis  
eq̄tas notabilit corrūpat certū ē q̄ d̄ctus tūc oino lici  
tus ē censend2. Cū hijs dcor. bal. C. de usuris. l. si ea pa  
ciōne. Cynus etiā idem sentit et Pe. Sed otra p̄dicta  
triplicēt obstāt quidā. primo siquidem dicunt q̄ hoc nō  
licet. quia intencō plus accipiēdi usurarium facit. ext da

vsu. m. c. osuluit. Sed iste qui tales redditus emit hoc  
 facit intencōe plus accipiēdi. credēs tñ viue qj accipi  
 at plus qz dedit. Nō qd dicēdū qj hic nō agit de vicio  
 ex pte otrahētis seu intēndētis. s; de vicio otract2 in se.  
 vtq scz ex forma sua sit viciōsus an nō. et diciū ē supra.  
 qj viciōsus nō est si intē emētē et vendētē equalitas  
 seruat. qua seruata etiā si otingat emētē accipe plus qz  
 dedit. fit vtiqz suū. et hoc ex natā otractus. Nō cui2 etiā  
 intelligēcā clariōre notādū est qj triplex ē otractus in  
 quo dīa magna est. primo est otractus mutui. scđo est  
 otractus omodati. tercio est otractus vendicōis et emp  
 ciōis et vendicōis. Primo qdem in otractu mutui tñ  
 pensat substācia rei et ipi2 valor et nō vsus uel fructus  
 eo qj rōne vsus nō licet ex mutuo accipe vltra sorte. s;  
 sufficit qj tñ mutuāti rei valor reddat. et non eadē res  
 numero reddi d;. cū in mutuo (sicut plures supra diciū  
 est) dñum transferat. Sedo aut in omodato eadē res  
 in numero reddi debet. quia i eo dñum nō trāssfer. s; p  
 vsu illius nichil recipi debet. qz alias accōmodatū in lo  
 catū trāsiret. Tercio in vendicōe et empcoē pensat sub  
 stācia et vsus rei. pīnde si emptor iusto p̄cio emit et con  
 tingat qj ppter possessiōz fructus p̄cipiat plus qz dedit  
 fit iuste suū et totū de sorte est. Nā in empcoē et vendi  
 cione si plus accipit seu accipi sperat qz datū sit vicio  
 sum non est. cū totū de sorte sit. Et hoc verificat tā in  
 empcoē et vendicōe q simplicit fit qz in illa q fit ad tē  
 seu ad vitā. Nam eo iure quo qs recipit et fit iuste suū i  
 possessiōib2 simplicit emptis. eod iure accipit aliqd pl2  
 qz dedit in possessiōibus uel redditibus ad vitā suā. co  
 qj (sicut dictū est) totū qd plus accipitur est de sorte.  
 cū substāciā rei at qz vsum et fructus illius emat. Sedo  
 etiā obstant quidā inter quos fuit gof. in titulo de vsu.